
家庭数 

 

 

 

コロナ禍でも学習に意欲！行事に意欲！ 

１１月、 霜月を迎えました。朝夕の冷たい空気が秋の深まりを感じ

させます。木々の葉が思い思いの色に染まり、「山粧う」季節がやって

きました。秋が駆け足で過ぎていきそうです。 

過日に実施しました運動会では、入場制限を行いながらの開催と

なりましたが、無事開催できたことに感謝申し上げます。 

２学期も中盤となりましたが、感染者数が減少している中で日々の学

習や校外学習を充実させていきたいと考えております。 

さて、１０月より、十分な感染対策を行った上で楽器の演奏や合唱、調理実習や身体的な距離を確保して

のペアワークが実施可能となりました。少しずつですが、教育活動の制限がなくなり、子どもたちが学習課題

や運動などに一生懸命に取り組めるようになってきています。校長として各教室を訪問すると子どもたちのい

きいきとした様子に触れることができます。その様子を引き続き「菅原東小学校ブログ」に掲載していきます

のでご覧ください。なお、ブログのカテゴリに「学年」を作りましたので、授業の様子はお子さまの学年をタッ

プしてご覧ください。 

今月に実施します学校教育アンケートへのご協力をよろしくお願いいたします。いただいたご意見をすべ

て拝見した上で、総括したものをお示しするとともに課題解消に努めてまいります。 

また、今月の１１月１０日（水）に来年度入学予定の園児を対象に就学時健康診断が実施されます。来年

度も、児童数が増加となる予定です。現在、来年度に向けて教室配置等の様々な課題を教育委員会と検討

しているところです。今後も、保護者の皆様のご理解、ご協力が欠かせません。何卒よろしくお願いいたしま

す。 

 

【菅原東小学校ブログ】（携帯サイト） 

学校の様子・行事予定・配布文書 

を随時アップしていきます。 

是非、ホーム画面に登録の上、ご覧ください 

 

 

保護者のみなさまへ  

「新型コロナウイルス感染症についての連絡先」 

〇平日（8：30～17：00）は学校まで。

それ以外、平日 17：００～21：30 および土日祝日 7：00～21：30は、枚方市役所代表 

電話（072-841-1221）へ連絡をお願いします。 

〇新型コロナウイルス感染症に係る児童の出席等について 

  右記のＱＲコードを参考になさってください。                    

枚 方 市 立 菅 原 東 小 学 校 

枚方市藤阪東町 3-10-1 

        TEL  050-7102-9144 

        FAX  072- 858-2125 

令和３年 11 月 1 日  No.8 

 



家庭数 

 

11月行事予定 

心・・・心の教室    放・・・放課後自習教室 

 

【お知らせ】 

◎土曜参観は１１月１３日（土）２、３時間目、代休日は１５日（月）です。 

 感染症対策として、各家庭保護者１名までとしています。詳しくは、１０月 

１１日付けで配布しました「土曜授業・参観のお知らせ」を右の QRコードか 

らご確認ください。なお、お子さまの出席番号によって参観できる時間が異 

なります。出席番号の前半・後半の区切り、実施教科は後日、お知らせいた 

します。 

 

◎1１月５日（金）に「授業アンケート」を配布させていただきます。普段の授業の様子をお子さまから聞き

取っていただき、ご回答ください。また、11月 13日（土）の授業参観もご参考になさってください。 

 回答期間：11月 8日（月）～11月 16日（火） 

◎11月後半に「学校教育アンケート」を配布いたします。学校の教育活動等について、保護者の方の意見を

聞かせていただき、学校改善の資料にいたします。ご協力をお願いします。 

◎１１月３０日（火）６時間目に英語の校内研究授業を実施します。６年１組で実施いたしますので、６年

１組以外は５時間授業（１４時３０ごろ下校）となっています。 

◎2学期の個人懇談を 12月６日（月）～10日（金）の 5日間で行います。後日、案内等を配布させていただ

きますので、どうぞよろしくお願いします。 

日 曜 学 校 行 事 

1 月 
1・2年誘拐防止教室 

諸費振替① 心 放 

2 火 5年非行防止教室 

3 水 文化の日  

4 木 3年校外学習 5年歯科検診 

5 金  

6 土 秋のふれあいフェスタ（校区福祉委員会主催） 

7 日  

8 月  心 放 

9 火 わらしべ体験 

10 水 就学時健康診断 

11 木 
諸費振替② 2年学年行事・4年校外学習 

3・6年歯科検診 

12 金  

13 土 土曜参観 

14 日  

15 月 代休 

日 曜 学 校 行 事 

16 火 6年非行防止教室 

17 水 1年学年行事 

18 木 避難訓練（地震） 6年学年行事 

19 金 現金徴収 

20 土  

21 日  

22 月 1年校外学習 心 放 

23 火 勤労感謝の日 

24 水 5年モアレ検査 委員会 

25 木  

26 金  

27 土  

28 日  

29 月  心 放 

30 火 
5年校外学習 6年研究授業（6時間目） 

6-1以外 5時間授業 


